ASB Seniorenzentrum am Hahnbach

Gesamt-
entgelt
(pro Monat)

4.352,49 €
5.009,26 €
5.5623,36 €
6.059,36 €
6.300,29 €

Gernsbach Vergiitungen und Entgelte vollstationire Dauerpflege
01.01.2026
Pflegegrad Pflegesatze Ausbildungs: Unterkunft Verpflegung Investitions- Investitions- Gesamt-
zuschlag kosten kosten entgelt
(Einzelzimmer) (Doppelzimmer) (pro Tag)
1 73,93 € 5,40 € 22,26 € 16,34 € 25,15 € 24,40 € 143,08 €
2 95,62 € 5,40 € 22,26 € 16,34 € 25,15 € 24,40 € 164,67 €
3 112,42 € 5,40 € 22,26 € 16,34 € 2515 € 24,40 € 181,57 €
4 130,04 € 5,40 € 22,26 € 16,34 € 25,15 € 24,40 € 199,19 €
5 137,96 € 5,40 € 22,26 € 16,34 € 2515 € 24,40 € 207,11 €

der

Pflegekasse

(pro Monat)

131,00 €
805,00 €
1.319,00 €
1.855,00 €
2.096,00 €

Arbeiter-Samariter-Bund
Baden-Wiirttemberg e.V.

Leistungsbetrag Verbleibender

Eigenanteil

Einzelzimmer

(pro Monat)

4.221,49 €
4.204,26 €
4.204,36 €
4.204,36 €
4.204,29 €

Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) betragt bei gesetzlich Pflegeversicherten fir die Pflegegrade 2 -5 in der vollstationaren Dauerpflege
Pro Tag 69,65 €
bzw. pro Monat 2.118,75 €

Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) betragt bei gesetzlich Pflegeversicherten fir die Pflegegrade 2 -5 in der vollstationaren Dauerpflege
Leistungszuschlag nach § 43c SGB Xl begrenzt. Je langer Anspruchsberechtigte vollstationare Pflegeleistungen nach § 43 SGB Xl beziehen,

desto hoher fallt der Leistungszuschlag aus.
Verbleibender

Eigenanteil
Die Werte fir Pflegegrad 1 bleiben unverandert. Ab Pflegegrad 2 entwickeln sich die Beitrage wie folgt: Einzelzimmer
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug bis einschlielllich 12 Monate: 15% 3.879,84 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 12 Monaten 30% 3.537,39 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 24 Monaten 50% 3.080,79 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 36 Monaten 75% 2.510,03 €

Haben Sie noch Fragen ? Sprechen Sie uns gerne an !

Verbleibender

Eigenanteil

Doppelzimmer

4.198,68 €
4.181,45 €
4.181,54 €
4.181,54 €
4.181,47 €

Verbleibender

Eigenanteil

Doppelzimmer

3.857,03 €
3.514,57 €
3.057,97 €
2.487,22 €



