

ASB Seniorenzentrum am Hahnbach
Gernsbach

Vergütungen und Entgelte vollstationäre Dauerpflege

01.01.2026



Pflegegrad	Pflegesätze	Ausbildungs-zuschlag	Unterkunft	Verpflegung	Investitions-kosten (Einzelzimmer)	Investitions-kosten (Doppelzimmer)	Gesamt-entgelt (pro Tag)	Gesamt-entgelt (pro Monat)	Leistungsbetrag der Pflegekasse (pro Monat)	Verbleibender Eigenanteil Einzelzimmer (pro Monat)	Verbleibender Eigenanteil Doppelzimmer
1	73,93 €	5,40 €	22,26 €	16,34 €	25,15 €	24,40 €	143,08 €	4.352,49 €	131,00 €	4.221,49 €	4.198,68 €
2	95,52 €	5,40 €	22,26 €	16,34 €	25,15 €	24,40 €	164,67 €	5.009,26 €	805,00 €	4.204,26 €	4.181,45 €
3	112,42 €	5,40 €	22,26 €	16,34 €	25,15 €	24,40 €	181,57 €	5.523,36 €	1.319,00 €	4.204,36 €	4.181,54 €
4	130,04 €	5,40 €	22,26 €	16,34 €	25,15 €	24,40 €	199,19 €	6.059,36 €	1.855,00 €	4.204,36 €	4.181,54 €
5	137,96 €	5,40 €	22,26 €	16,34 €	25,15 €	24,40 €	207,11 €	6.300,29 €	2.096,00 €	4.204,29 €	4.181,47 €

Der **einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE)** beträgt bei gesetzlich Pflegeversicherten für die Pflegegrade 2 -5 in der vollstationären Dauerpflege

Pro Tag **69,65 €**
 bzw. pro Monat **2.118,75 €**

Der **einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE)** beträgt bei gesetzlich Pflegeversicherten für die Pflegegrade 2 -5 in der vollstationären Dauerpflege

Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI begrenzt. Je länger Anspruchsberechtigte vollstationäre Pflegeleistungen nach § 43 SGB XI beziehen,
 desto höher fällt der Leistungszuschlag aus.

Die Werte für Pflegegrad 1 bleiben unverändert. Ab Pflegegrad 2 entwickeln sich die Beiträge wie folgt:

Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug bis einschließlich 12 Monate:	15%	Verbleibender Eigenanteil Einzelzimmer	Verbleibender Eigenanteil Doppelzimmer
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 12 Monaten	30%	3.879,84 €	3.857,03 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 24 Monaten	50%	3.537,39 €	3.514,57 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 36 Monaten	75%	3.080,79 €	3.057,97 €
		2.510,03 €	2.487,22 €

Haben Sie noch Fragen ? Sprechen Sie uns gerne an !